
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021                                              1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XI – Nº 499 – QUINTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
WAGNER FÁBIO QUEIROZ REGO – VICE-PREFEITO 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 

FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – 1º SECRETÁRIO 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 2ª SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO - VEREADOR 
FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  

MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA – VEREADORA 

TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 
 

PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA N° 176, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021 
(REPUBLICADA POR INCORREÇÃO) 

 
 

Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio dos servidores 
municipais. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 

confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica do Município, resolve: 
 
Art. 1º - Fica concedida a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE à Servidora Pública Municipal Aldeniza 

Pereira de Souza Silva, Matrícula Nº 160246-8, relativa ao período aquisitivo compreendido entre 23/03/2012 a 

23/03/2017. 
 

Art. 2º - A licença prêmio de que trata esta portaria será de 90 (noventa) dias, a começar a partir de 

03/11/2021.  
     

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

____________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO N.º 016/2021  
 
 
 

1.O Município de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão N. º 016/2021, 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021                                              2 

destinado a Prestação de serviço para coleta de lixo hospitalar no Município de Encanto/RN, considerando os critérios 
legais, resolve ADJUDICAR o mesmo em favor de: 

 
1080 - Sterelize Lixo Hospitalar LTDA - ME (27.003.103/0001-61) 

 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 19071 - Contratação de empresa 
responsável pela coleta, transporte, 
tratamento e destinação final dos 
resíduos de Saúde do Município de 
Encanto. 

SV  400  133,00 53.200,00 

Total (R$):  
53.200,00 

 
 

 

Encanto/RN, 03/11/2021 

 
 

FABIANO FERREIRA ALVES 
Pregoeiro 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 04110001/2021 

 
AUTORIZAÇÃO 

 

 
O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Fundo Municipal de Saúde de Encanto, considerando tudo o que 
consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 04110001/2021, vem emitir a presente autorização de 
dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. X da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando à Locação de 
imóvel localizado na Rua Cícera Palheta, n° 21, Bairro Encanto do Meio, para o funcionamento das instalações físicas da 
Unidade Básica de Saúde, pelos valores abaixo descritos: 

 
1542 - Francisco de Assis Rodrigues de Barros (056.509.354-16) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 19130 - Locação de Imóvel SV  12  400,00 4.800,00 

Total (R$):  

4.800,00 

 

Assim, autorizo a presente dispensa. 
Às providências de estilo. 

 

 

Encanto/RN, 29/10/2021 

 

 
_____________________________________________________ 

Alberone Neri de Oliveira Lima 

      Prefeito Municipal 
 

 
 

Espaço não utilizado 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021                                              3 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Espaço não utilizado 

 

 

 

 

 

 

Espaço não utilizado 

 

 
 

  

    

 

 
 
 
 

 
 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: pmencanto@gmail.com 

 
www.encanto.rn.gov.br 


